RREGULILLORE

PER HETIMIN ADMINISTRATIV TE SINJALIZIMIT. Pi'R MBROJTJEN I
KONFIDENCIALITETIT DHE PER MBROJTJEN NGA HAKMARRJA

KREU |
[ PERGIITHSHME

Neni 1
Baza ligjore

Rregullotja bazohet né ligjiin ar. 60/2016 “Pér sinjalizimin  dhe mbrojtjen ¢

sinjalizuesve ", Vendimin e Késhillit té¢ Ministrave Nr. 816, daté 16.11.2016. Kodin ¢

Procedurave Administrative, si dhe né bazé t¢ urdhérave. udhézimeve dhe akteve (¢

tiera nénligjore (& miratuara nga I1.DKPKI.

Neni 2
Objekti

Objekti i késaj rregulloreje éshté pércaktimi i rregullave pér procedurén ¢ hetimit
administrativ (€ sinjalizimit, pér mbrojtjen e konfidencialitetit dhe dhénia e garancive
ndaj sinjalizuesit pér mbrojtjen nga hakmarrja.

Neni 3
Qcllimi

Qéllmi 1 késaj rregullorcje éshté:
a) parandalimi dhe goditja ¢ korrupsionit n¢ DPP;
b) nxitja ¢ sinjalizimit (& veprimeve ose praktikave ¢ dyshuara té korrupsionit.

| ¢) mbrojtja ¢ individéve q¢ sinjalizojné veprimet ose praktikat ¢ dyshuara (&
‘ korrupsionit né vendin e tyre 1€ punés:

Neni 4
Pérkufizime
NE kEtE Rregullore termat ¢ méposhtém kané kéto kuptime:

a)  “Autoritet publik™ ka (¢ nj€jtin kuptim me até t¢ dhéné né ligjin pér (€ drejtén ¢
informimit:

b) “Administratorét” jané Drejtucsit ¢ DPP:
¢)  “Drejtoria ¢ Pergjitheshme ¢ Permbarimit” éshté DPP:

d)  “Hakmarrje™ &shié ¢do veprim. i drejipérdrejté ose jo 1 drejtpérdrejté. osc

kéreGnim, 1 kry@-nga organizata, me natyré diskriminuese, disiplinore ose gé. né




¢)

f)

o
2

nj€ formé etér t€ padrejté. démton interesat e
rezulton nga sinjalizimi;

igjshém € sinjalizuesit dhe q¢

“I sinjalizuar” jané nj¢ ose mé shumé persona, ndaj té ciléve béhet njé sinjalizim,
stpas ligji nr. 6072016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen ¢ sinjalizuesve™ dhe
dispozitave 1€ késaj rregullore, né lidhje me njé veprim ose praktiké té dyshuar
korrupsioni;

“ILDKPKI™ éshté Inspektorati 1 Larté 1 Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave:

"Korrupsion" &éshté  ¢do  veprim osc mosveprim 1 kundérligjshém,  sipas
legjislacionit penal né tuqi. né lidhje me ¢do formé & korrupsionit aktiv,
korrupsionit pasiv, shpérdorimit & detyrés ose kompetencave, ushtrimit té
ndikimeve (& paligishme né kryerjen ¢ detyrave ose marrjen e vendimeve,
shpérdorimit & té ardhurave € Buxhetit & DPP. pérfitimit t¢ paligjshém 1€
interesave, si dhe ¢do akt tjetér i ngjashém me to:

“Mbrojtje™ éshté mbrojtja ¢ sinjalizuesit nga hakmarrja. sipas mekanizmit (€
pércaktuar né kreun V (& ligjit nr.60/2016°Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen ¢
sinjalizuesve™ dhe dispozitave (€ késaj rregullore;

“Njésia pérgjegjése” éshté njésia ¢ posagme. e caktuar me urdhér € Drejtorit. e
ngarkuar me detyrén e shqyrtimit & hetimit administrativ t& sinjalizimit dhe
shqyrtimin e kérkesés pér mbrojtjen ¢ sinjalizuesit; ‘
“Sinjalizim™ éshté raportimi i informacionit nga ana ¢ sinjalizuesit te njésia
pérgjegiése ¢ DPP ose 1LDKPKI-ja pér veprime apo praktika (€ dyshuara
korrupsioni/té paligjéshme. (¢ kryera né vendin e tij t€ punés:

“Sinjalizues™ ¢shté individi. i cili aplikon ose éshté né marrédhénic pune. ose ka
punuar mé paré prané autoritetit DPP, pavarésisht nga natyra ¢ marrédhénies s¢
punés ose kohézgjatjes sé saj, si dhe nése paguhet ose jo. g€ sinjalizon n)& veprim
ose praktiké té dyshuar korrupsioni;

“Veprim ose praktiké ¢ dyshuar korrupsioni™ éshté nj€ veprim ose mosveprim,
fakte osc rrethana té kryera né DPP. pér (¢ cilat sinjalizuesi dyshon né mirébesim,
sipas két) ligi. se mund (& pérbé)é korrupsion.

KREU I
PROCEDURAT IE VEPRIMI'T

Neni 5

Parimet ¢ veprimtaris¢

Njésia Pérgjegjése né DPP pér zbatimin ¢ ligjit nr. 602016 “Pér sinjalizimin dhe

mbrojtjen e sinjalizuesve” . bazohet né parimin ¢:

a)
b)

C)
d)

ruajtjes sé konfidencialitetit (& informacionit & sinjalizimit dhe sekretit shtetéror:
njohjes sé¢ identitetit 1& sinjalizuesit. pérvee rastit kur ligji lejon pranimin ¢ njé
sinjalizimi anonim:

sinjalizimit vullnetar (& njé veprimi ose praktike t& dyshuar t¢ korrupsionit:

integritetit dfie paanshmérisé gjaté shqyrtimit (& sinjalizimit;
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_Njoftimet pér veprimet procedurale,

_ Sinjalizimi béhet me ¢do mjel komunikimi.

sektshém dhe & pérshtatshém per mbrojtjen ¢ &

sbhatimit & mekanizmave t€
drejtave dhe mteresave l[egpimé (€ sinjalizuesit;
procedurds st hetimit administrativ 1€ sinjalizimit né ményré € shpejté dhe (&

besueshme.

Nent 6

Kryerja ¢ veprimeve procedurale

rgjegjese kryhen né pérputhje me ligjin nr.

Veprimet procedurale t€ Njésisé PeE
dispozitave € késa

60/2016 ~Pér sinjalizimin dhe mbrojtien ¢ sinjalizuesve™,
rregullore dhe né rast mosparashikimi sipas Kodit t¢ Procedurave Administrative.

pér té cilat Njésia Pérgjegjese cakton afate.
duhet (& pérmbajné paralajmérimin ¢ shprehur mbi pasojat ¢ mosrespektimit t€

alatit,

Neni 7

Forma dhe pérmbajtja ¢ sinjalizimit

né formé & shkruar ose deklarohet

verbalisht para punonjésit & njésisé pérgjegjése dhe dokumentohet me shkrim prej

két) & fundit.
Cdo punonjés, 1 cili vihet né dijeni pér veprime 0S¢ praktika & dy shuara &€
korrupsionit, gjaté punés ose né lidhje me veprimtaring e tij t€ punés prané DPP
mund té raporto)é:

4)  me zarf t& mbyllur drejtuar Sinjalizuacsit & DPP:

by verbalisht prané linjés sc dedikuar & telefonit ose prane 7yres S¢ XXXX té

DPP.

- Sinjalizimi pérmban (€ paktén:

4) & dhénat ¢ identitetit (€ sinjalizuesit;
by t& dhénat e kontakut & sinjalizuesit:

¢) pérshkrimin e fakteve ¢ (& rrethanave 1€ njohura nga sinjalizuesi per veprimin

ose praktikén ¢ dyshuar (& korrupsionit. shogéruar me provat pérkatcse. pér aq

sa ¢shté ¢ mundur:
dy referimin pérkatés n€ Kodin Penal & Republikés s¢ Shqipéris€. per aq sa éshté

¢ mundur, nga sinjalizuesi, t€ vepres 0se praktikés sé dyshuar t& korrupsionit;

DKPKI. shkaqet ligjore dhe rrethanat e faktit, pér

¢) né rastin ¢ sinjalizimit tek 1l
pérdorimin ¢ mekanizmit t&

aq sa &sht¢ ¢ mundur. nga sinjalizuesi. per
sinjalizimit & jashtém:

[y N& subjektin ¢ email-it  ose  n¢  zarl duhet 1@ shénohet emértini

“Konhkdenaciale™.




4. Né rastet kur sinjalizimi nuk éshté depozituar sipas formés dhe pérmbajtjes s¢
mésipérme sinjalizuesit i kérkohet me shkrim t& korrigjojé kéto té meta brenda 7
ditéve nga data ¢ marrjes s¢ njoftimit pér korrigiim dhe t€ pérdori format ¢

publikuara pér sinjalizimin sipas Anckseve bashkélidhur késaj rregulloreje.

5. Sinjalizuesi mund & zgjedhé (& mbetet anonim dhe sinjalizimi pranohet nga Njésia
Pérgjegjése si i tillé, vetém nése né (& jané shprehur garté dhe jané arsyetuar
shkaget e anonimatit dhe € dhénat ¢ sinjalizuara sigurojné njé bazé t& mjaftueshme

pér té hetuar administrativisht veprimin ose praktikén e dyshuar t€ korrupsionit.

Neni 8
Mosfillimi i hetimit administrativ

1. Njésia Pérgjegjése ka té dre (& 1€ mos fillojé hetimin administrativ nése:

a) sinjalizimi nuk éshté depozituar sipas formés dhe pérmbajtjes s€ kérkuar dhe
sinjalizuesi nuk korrigjon kéto t€ mcta hrenda 7 ditéve nga data e marrjes s¢
njoftimit pér korrigjim:

b) sinjalizimi pczmbdn fakte dhe rrethana ¢ nuk pérfshihen né fushén ¢ zbatimit
€ ligjit nr. 60/2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve 7, sipas
nenit 3. pika 6. t€ lii:

¢) kur nga pérmbajtja ¢ sinjalizimit del haptazi s¢ nuk ka elemente (€

kundérvajtjes administrative ose t€ veprés penale.

7 Mosfillimi i hetimit administrativ béhet me vendim 1€ arsyetuar 1€ Inspektorit té

Pérgjithshém té€ DPP.

Neni 9
Hetimi i drejtpérdrejté nga ILDKPKI

|. Sinjalizuesi ka t& drejté € sinjalizojé veprén ¢ dyshuar (& korrupsionit tek
[1.DKPKI-ja né rastet kur:

a) Njésia Pérgjegjése nuk fillon hetimin administrativ ose pérfundon hetimin né
kundérshtim me nenin 14 & ligjit nr. 60/2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen
¢ sinjalizuesve™;

b) ckziston dyshimi i arsyeshém se prité si i sinjalizimit né njésiné pérgjegjdse osc
persona t& lidhur me (& jané (& pérfshiré ose kané njé interes ¢ drejtpérdre)tc
ose jo (& drejtpérdrejté, pasuror ose personal, n¢ veprimin ose praktikén ¢

dyshuar & korrupsionit, Sipas rastit. person i lidhur ka (& njejtin kuptim me

pércaktimet ¢ béra né ligjin pér tregtarct dhe shoqérité wegtare ose ligjin pér

parandalimin ¢ konfliktit (& interesave né ushtrimin ¢ funksioneve publike;

¢) ka arsye (& tjera té bazuara pér (& dyshuar n¢ integritetin dhe paanshmériné ¢




njésisé pérgjegjése né shqyrtimin ¢ sinjalizimit;
d) prova ¢ sinjalizuesit. n¢ lidhje me veprimin ose praktikén e dyshuar 1€

korrupsionit. mund t€ fshihet osc t€¢ shkatérrohet nga DPP.

Né rastet e pérmendura né pikén 1, té kétij neni, ¢do hetim i njésisé pérgjegjése.,
nése ka filluar, ndérpritet dhe sinjalizimi hetohet né vijim nga ILDKPKI-ja. Né

rast se nuk vértetohen kushtet ¢ pércaktuara né pikén 2 t€ kétij neni, Inspektori i
Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé. me vendim 1€ arsyetuar, e dérgon sinjalizimin pér

nisjen ose vijimin e heumit administrativ tek njésia pérgjegjése e DPP.

KREU I
HETIMI ADMINISTRATIV

Neni 10

Regjistrimi i sinjalizmit

Sinjalizimet regjistrohen né njé regjistér & posagém protokolli dhe/ose elektronik

pér regjistrimin ¢ sinjalizimeve. i cili mbahct nga Njésia Pérgjegjese.
Njésia Pérgjegjése nuk mund (& refuzojé pér asnjé shkak regjistrimin e sinjalizmit.

Neni 11

Parimet ¢ hetimit administrativ nga Njésia Pérgjegjcése

Ng kryerjen ¢ hetimit administrativ Njésia Pérgjegjése vepron:

a) me ndershméri, paanshméri dhe efikasitet, duke pasur parasysh interesat
legjitim t€ sinjalizuesit,

b) né ményré (& pavarur nga piképamja politike dhe ¢do influencé tjetér ¢
padrejté q¢ mund (& pengo)é realizimin ¢ detyrave,

¢) duke shmangur ¢do konflikt interesi & mundshém pérpara fillimit t& hetinmit
administrativ;

d) duke marré té gjitha masat ¢ pérshtatshme pér & mbrojtur dokumentacionin
dhe provat lidhur me sinjalizimin nga zhdukja. fshehja, ndryshimi, falsifikimi
dhe veprime (& tjera, & cilat synojné asgjesimin e tyre;

¢) duke ruajtur konfidencialitetin ¢ informacionit dhe mbrojtur ¢ dhénat n¢
pérmbajtje & ¢do sinjalizimi:

f) duke ruajtur sckretin shtetéror né pérmbajtje t&€ njé sinjalizimi, né zbatim €

ligjit,

Neni 12

Procedura ¢ hetimit administrativ

Njésia Pérgjegjése  heton administrativisht - sinjalizimin, - n¢ pérputhje  me

procedurén ¢ pércakiuar né ligjin nr. 602016 Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen ¢




=
it

0.

sinjalizuesve™.

Njésia Pérgjegjése ka & drejté & kérkoje informacione dhe dokumente, &
urdhérojé inspektime ose analiza, (€ mbledhé deklarata ose té pyesé persona né
dijeni ose rrethanat ¢ géshtjes ose (€ konsultohet me eksperté té fushave té

ndryshme.

Né hetimin administrativ merr pjesé sinjalizuesi dhe ¢do person tjetér i treté. kur
dyshohet se posedon dokumente ose ka dijeni pér rrethanat ¢ sinjalizuara,

pérfshiré dhe té sinjalizuarin, nése v lerésohet ¢ nevojshme nga Njésia Pérgjegjése.

Cdo palé pjesémarrése né hetimin administrativ i garantohet njé proces i rregullt.
né pérputhje me parashikimet n€ Kodin ¢ Procedurave Administrative, si dhe:

a) mund 1& japé deklarata me shkrim, argumente 0s¢ opinione:

b) mund té konsultohet me dosjen e hetimit:

¢) ka té drejté & dégjohet né lidhje me pretendimet e .

Njésia Pérgjegiése njolton sinjalizuesin pér ¢do mas€ (€ marré né pérgjigje 1€
sinjalizimit jo mé voné sc 30 dit€ nga momenti i kryerjes s¢ veprimit. Pavarésisht
nga afati 1 njoftimit (& parashikuar n¢ kEté piké, Njésia Pérgjegjése gshié ¢
detyruar Ui pérgjigjet brenda 30 ditéve nga marrja ¢ kérkesés per informacion, té
paraqitur me shkrim nga sinjalizuesi. né ¢do kohé, né lidhje me ¢éshtjen ¢

sinjalizuar prej tij.

Njésia Pérgjegjése merr masa (€ menjéhershme, € gastit dhe pér aq sa éshté ¢
mundur, pér (¢ parandaluar ose penguar vazhdimin ¢ pasojave t& démshme nga

veprimi ose praktika ¢ dyshuar e korrupsionit té sinjahizuar.

Nése né pérfundim & hetimit administrativ nga Njésia Pérgjegjése rezulton se
veprimi osc praktika ¢ dyshuar ¢ sinjalizuar pérbén ose mund (€ pérbéjé nje
shkelje administrative, sipas ligjit, Inspektori i Pérgjithshém 1 DPP, sipas rastit, v€

né dijeni organin kompetent.

Nent 13

Provat né hetimin administrativ

Njésia Pérgjegiése dokumenton ¢do veprim gé kryen gjaté hetimit administrativ.
Dokumentet ¢ nevojshme pér hetimin administrativ. merren apo pranohen pa

pagesc.
Punonjésit ¢ Njésisé Pergjepjése kané & drejté 1€ kéqyrin sende, vende apo

dokumentacion me géllim  fiksimin dhe dokumentimin ¢ veprimeve apo (&

pasojave (& veprimtarisé apo praktikés s¢ dyshuar t& korrupsionit. Dokumentimi

3!
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mund té béhet me procesverbal, me mjete (€ fjera fotografike ¢ filmike apo né ¢do

ményré {etér.

Njésité tjera & DPP kané detyrimin ¢ véné né dispozicion t& Njésis¢ Pérgjeg)ése
cdo dokumentacion gé kerkohet gjaté hetimit sa mé par¢ por maksimalisht brenda
njé afat 10 Ditor.

Né raste té veganta, kur punonjésit e Njésisé Pérgjegjése vlerésojné se ekzistojné
rrethanat pér manipulimin apo asgjésimin ¢ dokumenteve shkresore. punonjésit
bllokojné dokumentacionin apo mjetet e tjera provuese. Zyrtarét pérgjegjés apo
personat ¢ tjeré jané & detyruar & mos kryejné asnjé veprim mbi kéto dokumente
gjaté gjithé kohés qé ato jané & bllokuara. Né ¢do rast mbahet njé procesverbal.
qé nénshkruhet nga inspektorét dhe zyrtarét pérgjegjés apo personat e tjeré. Heqja
e bllokimit t&¢ dokumentacionit béhet me urdhér (& Inspektorit € Pérgjithshém ¢
BPFP.

Giaté ushtrimit & detyrés punonjésit ¢ Njésis¢ Pérgjegjése zbatojné, pér aq sa
mund t& jeté ¢ pérshtatshme. € gjitha mjetet dhe ményrat provuese t€ parashikuara

né Kodin ¢ Procedurave Administrative.

Né fund té kontrollit mbahet akt-kontrolli. i cili nénshkruhet nga punonjésit ¢
Njésisé Pérgjegjése dhe Administratorét. Né rast se kéta (& fundit nuk janc dakord
me pérmbajtien ¢ aktit kané & drgjté 1€ bgné vérejye dhe 1€ paragesin
kundérshtime. Kopje té argumenteve dhe & dokumenteve kundérshtuese i

bashkélidhen aktit.

Neni 14

Pérfundimi i hetimit administrativ

Njésia Pérgjegjése pérfundon hetimin administrativ nése:

a) gjaté hetimit rezulton se sinjalizimi pér veprimin ose praktikén e dyshuar té
korrupsionit €shté i bazuar. Né kété rast. Njésia Pérgjegjése njofton me shkrim
menjéheré prokuroring ose Policing e Shtetit:

b) sinjalizuesi nuk ka vepruar né kushtet ¢ mirébesimit, né zbatim t& nemt 6 (&

ligjit nr. 6072016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen ¢ sinjalizuesve™.

Né dosjen e sinjalizimit shénohen vendimi pér pérfundimin ¢ hetimit administrativ
nga Inspektori i Pérgjithshém i DPP, i arsyctuar pér (€ gjitha shkaqet ¢ kané ¢uar

né vendimmarrjen pérkatése. si dhe masat ¢ marra né lidhje me sinjalizimin.

Njésia Pérgjcgjése i paraget 1LDKPKI-s¢ ¢do vil, jo m¢ voné sc data 15 janar ¢
. gjeg | | § |

vitit pasardhés. raport me shkrim pér sinjalizimet ¢ regjistruara, meényrat e

ndjekura pér hetigpin administrativ € sinjalizimeve dhe mbrojtjen e sinjalizuesve,




KREU IV
RUAJTIA EE KONFIDENCIALITETIT DHE TE DHENAVE PERSONALE

Nent 15

Konfidencialiteti

Gjaté procedurés sé hetimit administrativ & sinjalizimit identiteti i sinjalizuesit u

béhet i ditur personave 1€ treté vetém me pélgimin ¢ tij me shkrim.

Njésia Pérgjegjése duhet té ruajé né g¢do kohé né ményre konfidenciale
informacionin ¢ lidhur me sinjalizimin. duke mos ¢ pérhapur ose transmetuar tek
persona (& treté, si dhe & mos ¢ pérdorin pér qéllime 1€ tjera, pérvegse me

pélgimin me shkrim t& sinjalizuesit ose pér pérmbushjen ¢ njé detyrimi ligjor.

Neni 16

Mbrojtja ¢ té dhénave personale

¢ dhénat personale ¢ individéve & pérfshié né hetimin administratiy
pérpunohen vewdm pér géllim & ligjit nr. 6072016 “Pé sinjalizimin dhe mbrojtjen
e sinjalizucsve™. N& ¢do rast. pérpunimi i 1€ dhénave personale kryhet sipas
parimeve dhe procedurave (€ legjislacionit né fuqi pér mbrojtjen e t€ dhénave

personale.

N rastet kur, né zbatimin ¢ kétij ligji. konstatohet mosrespektim i legjislacionit
pér mbrojtjen ¢ 1¢ dhénave personale, ¢éshija i referohet Komisionerit pér (€

Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen ¢ (& Dhénave Personale.

KREUV
MBROJTIA NGA THHTAKMARRIA

Nent 17

Mbrojtja kundér hakmarrjes

. Sinjalizuesi. i cili sinjalizon njé veprim ose praktike © dyshuar korrupsioni. sipas
ligjit nr. 60/2016. mbrohet ndaj ¢do mase hakmarrése & marré ndaj tij nga
organizata, duke pérfshiré, por pa u kufizuar n¢:

a) shkarkimin nga puna:
b) pezullimin nga puna ose (& nj¢ ose mé shumé detyrave:
¢) transferimin brenda ose jashté organizatés:

¢) uljen né detyré;

d) uljen ¢ pagés dhe/ose 1€ shpérblimeve financiare:
' - &




dh) humbjen e statusit dhe t& privilegjeve;

¢) mosngritjen né detyré:

&) hegjen e s¢ drejtés pér te marré pjesé né trajnime:
) vlerésime negative n¢ marrédhénien ¢ puncs:

g) forma té tjera t& hakmarrjes né lidhje me punén.

2. Cdo akt i hakmarrjes ndaj sinjalizuesit éshté i pavlefshém.

3. Nése sinjalizuesi déshiron t€ vendoset né njé strukturé jetér € DPP, pér t& mbrojtur
veten nga reagime armigésore né mjedisin ¢ tij & afért 1€ punés, paraget kérkesé
me shkrim tek Administratorét dhe njé kopje ¢ saj i dérgohet Inspektorit &
Pérgjithshém & [LDKPKI-s¢.

4. DPP merr masat ¢ arsyeshme dhe t& pérshtatshme pér (€ lchtésuar njé lévizje té
{il1E. Né rast t& mos miratimit apo moskthimit 1€ pérgjigjes brenda 5 ditésh nga data
¢ paragitjes s€ saj. I.DKPKI-ja. me kérkesé t& sinjalizuesit. ndjek procedurat ¢
pércaktuara né pikén 3 & nenit 18 & ligjit,

Neni 18
Procedura ¢ hetimit té Kérkesés pér mbrojtje

. Sinjalizuesi. i cili pretendon se &shté subjekt i njé aku hakmarrtjeje. fillimisht duhet
t& paraqesé kérkesé pér mbrojtje te Njésia Pérgjegjése ¢ DPP.

2

. Njésia pérgjegjése merr menjéheré masat dhe né ¢do rast jo mé vone s¢ 10 dité nga
paraqitja ¢ kérkes€s. vendos me akt té ndérmjetém (€ arsyctuar pér riparimin ¢
pasojave té paligjshme nga akti i hakmarrjes. N& rast (& shkeljes sé kétij afati,
kérkesa e sinjalizuesit paragitet tek I1LDKPKI-ja, ¢ vendos brenda 10 ditéve nga

marrja ¢ kérkesés pér riparimin € pasojave (& paligjshme té akut t& hakmarrjes.

KREU VI
AFATI PER PROCEDURIEN 1 HETIMT] ADMINISTRATIV

Neni 19
Afati i pérfundimit (¢ hetimit administrativ

1. Procedura ¢ hetimit administrativ té sinjalizimit, ose € kérkesés pér mbrojtje nga
hakmarrja pérfundon sa me shpejt & jeté e mundur dhe né cdo rast jo m& voné s¢
60 dité nga data ¢ regjistrimit t& sinjalizimit.

2. Shtyrja ¢ afatit pér hetimin administrativ. béhet me vendim (& arsyetuar t&
Inspektorit 1& Pérgjithshém 1€ DPP-sé duke pércaktuar edhe afatin ¢ 11 kohor €
shtyrjes né pérputhje me véshtirésingé dhe kompleksitetin e ¢éshtjes.

Neni 20

Dispozita t¢ fundit

9




Dispozitat ¢ késaj rregulloreje jané né zbatim te ligjit dhe pér rrjedhojé ¢do ndryshim
qé i béhét ligjit dhe bie né ndesh/plotéson/modifikon kéto dispozita ka pérparési

zbatimi deri sa té reflektohen né rregullore.




Aneks 1

~ FORMULAR I SINJALIZIMIT Ti BRENDSHEM
«r NJE VEPRIMI OSE PRAKTIKE TE DYSHUAR KORRUPSIONI®

DREJTUAR: Njésisé Pérgjegjeése te caktuar né zbatim (@ ligjit nr 60/2016 " Pér

sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve "

1-Uné sinjalizuesi _ . .- lindur mé . vendlindja banues
né adresén: dhe me kontakte _ . me detyrén ¢
né

parages sinjalizimin si mé poshté vijon:

2-Uné sinjalizuesi zgjedh t& mbetem anonim duke shpjeguar qarté dhe né ményrc té
arsvetuar shkaqet ¢ anonimatit si mé poshté:

paraqes sinjalizimin si mé poshté vijon:

Bashkélidhur kétij sinjalizimi, provat pérkatise g¢ parages jané si me poshté:

Nuk kam prova pérkatésc. por alo mund t&é gjenden

Pér kito arsye, kam dyshime per ckzistencén e njé fakt q€ pérbén vepren penale €
parashikuar nga neni _ i Kodit Penal (nese eshié e mundur ld
pércaktoni nje¢ gjé (¢ tillé.)

Ky formular sinjalizimi u mor né dorézim mé /1 . hé B nga

. punonjés i Njésisé pérgjegjiése ne

Sinjalizuest Njésia pérgjegjése
Emér  Mbiemér |-Emér Mbiemer




Ancks 2

~ FORMULAR I SINJALIZIMIT TE JASHTEM
“TE NJE VEPRIMI OSE PRAKTIKE TE DYSHUAR KORRUPSIONT™

DREJTUAR: Inspektoratit té Larté 1¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe
Konfliktit t¢ Interesave né zbatim 1é ligfit nr. 60/2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen
¢ sinjalizuesve

|-Uné sinjalizuesi . lindurmé vendlindja . banues
né adresen:  dhe me kontakte . me detyrén e
né

paraqes sinjalizimin si m¢ posht€ vijon:

2-Uné sinjalizuesi zgjedh & mbetem anonim duke shpjeguar qarté dhe né ményré t&
arsvetuar shkaget ¢ anonimatit si mé poshté:

Paraqes kété sinjalizim né ILDKPKI . pérarsye se
- nuk ka Njési pérgjegiése né zbatim té ligjit nr. 60/2016.

dhe parages sinjalizimin si mé poshté:

2-  Nijésia pérgjegjése né par sinjalizimin e paraqitur mé
daté _ (bashkélidhur formulari i sinjalizimit 1& bér€). pran€ njésisé:

() nuk filloi hetimin administrativ ose e pérfundoi até né kundérshtim me ligjin nr.
60/2016.

(] zoti/zonja qé pret sinjalizimin ose
zoti/zonja ~ jané pérfshiré ose kané nj¢ interes € drejtpérdrejté ose jo (€
drejtpérdrejté  personal osc  material me  objektin ¢ sinjalizimit
sepse

(1 Dyshoj né imc;u'itclin dhe paanshmériné ¢ Njésisé pérgjegjése pér shkak

sepse




L] Prova e kéti) sinjalizimi ¢ gjendet né 7 fshihet apo
shkatérohet nga

Bashkélidhur két) sinjalizimi, provat pérkatése qé paraqes jané si mé poshté:

Nuk kam prova pérkatése. por ato mund 1¢ gjenden

Pér kéto arsye. kam dyshime pér ekzistencén ¢ njé fakti qé pérbén veprén penale té
parashikuar nga neni _ i Kodit Penal (nése eéshié ¢ mundur ta
pércaktoni njé gjé 1é tillé.)

Ky formular simjalizimi u mor né dorézim mé . né  nga

. Inspektor né [LDKPKIL

Sinjalizuesi [nspektor
Emér  Mbiemér Emér  Mbiemér




Ancks 3
FORMULAR KERKESE PER MBROJTJE NGA HARMARR !«

(né zbatim té ligjit nr. 60/2016 ~Pér sinjalizimin Jdiic »:~

1-Uné sinjalizuesi - , lindur mé ., vendlindja . banues
né adresén: dhe me  kontakte . me detvrén ¢
né . kam paraqitur sinjalizimin né:
a) ., prané Njésis¢ pérgjegjése
MILDKPKI

(Bashkeliddhur formulari i sinjalizimit t¢ heré)

2-Pér shkak ¢ kétij sinjalizimi. pretendoj se jam subjekt i njé akti hakmarrjeje t

marrd ndaj meje si mé poshté:
Me - - _né

Organizatén

pér shkak s¢ ndaj meje éshté marr¢ masa
a

(bashkélidhur nése keni akt shkresor pér kété gi¢ ose tregoni ku giendet ai).

Né kéto kushte mbéshtetur né nenin 18 dhe 19 (& ligjit nr. 60/2016 “Pér sinjalizimin
dhe mbrojtien ¢ sinjalizuesve™ parages kérkesén pér mbrojtien nga akti i hakmarrjes
ndaj meje. prané:

1 .Njésis¢ pérgjegiése né

2-1LDKPKI. pér shkak se;
a) Nuk ka Njési pérgjegjése né - _
b) Njesia pérgjegjése nuk ka marré masat brenda afatit ligjor 10 ditor, nga
paragitja ¢ kérkesés pér mbrojtje nga sinjalizuesi.(Bashkélidhur kérkesa per
mbrojtie ¢ paragitur (ek njésia pérgjegjese).

I-Ky formular kérkesé pér mbrojje nga hakmarrja. u mor né dorézim mé

/ nga ,punonjés i njésiseé pérgjegjése neé
Sinjalizuesi Njésia pérgjeg)ése
Emér  Mbiemér I-Emér  Mbiemér

2-Ky formular kérkesé pér mbrojtje nga hakmarrja u mor n¢ dorézim mé

né ~nga . Inspektor né ILDKPKI
Sinjalizuesi B [nspektor
Emér  Mbieriér Emér  Mbiemér




